OPTIMA-S-FM
Eckige Volumenstrom Messeinrichtung
Handbuch
2/12 | OPTIMA-S-FM
Inhaltsverzeichnis
Beschreibung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
Abmessungen und Gewicht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
Bestellschlüssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7

Luftströmungsgeschwindigkeit v im Kanal
7/12 | OPTIMA-S-FM
Bestellschlüssel
Nominale Abmessung WxH
W: 200 mm ... 1200 mm (50 mm Schritt)
H: 100 mm ... 1000 mm (50 mm Schritt)
OEM, Kommunikationseinheit
SA Siemens, Analog
BM Belimo, Analog, Modbus, BACnet
Beispiel für Bestellschlüssel
OPTIMA-S-FM-400x200-BM
Eckige Volumenstrom-Messeinrichtung, Nenngröße 400x200 mm, Analog, Modbus oder BACnet-Kommunikation, OEM
Belimo.
8/12 | OPTIMA-S-FM
Installation
360°
iOPTIMA-S-FM-...
Lmin = 3 × Deff
Deff = (2×W×H)/(W+H)
9/12 | OPTIMA-S-FM
Elektrische Anschlüsse
Kommunikationseinheit BM
Versorgungsspannung: DC/AC 24V
Klemmen: 2,5 mm²
Leistungsaufnahme: 2 VA
Kommunikationseinheit SA
Versorgungsspannung: AC 24V
Kabel (6 Adern) 0,75 mm²
Leistungsaufnahme: 1 VA
Legende
G Ader 1-1 rot                 Phase AC 24 V
G0 Ader 2-1 schwarz    Systemnull
U Ader 9-1 rosa              Volumenstromistwert DC 0 V ... 10 V
10/12 | OPTIMA-S-FM
Transport, Lagerung und Bedienung
11/12 | OPTIMA-S-FM
Ergänzung
Abweichungen von den hierin enthaltenen technischen Spezifikationen sowie den Bedingungen sind mit dem